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DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN CD. VICTORIA, TAMAULIPAS 

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO 

CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA INTEGRAL Y JARDINERIA DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN CD. VICTORIA, TAMAULIPAS, PARA EL PERIODO 
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023, PROCEDIMIENTO PCCPSICCJNICTORIA/00212022 

13 DE DICIEMBRE DE 2022. 

EMPRESAS PARTICIPANTES: 

4.3.1 
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8.1 

8.2 

8.3 

8.4 

8.5 

8.6 

1.- Alfredo Cantú Torres 
2.- Seguvic, S.A. de C.V. 

1 

La realización de este evento sera de manera presencial de caracter obligatorio. Para poder part1c1par en la iunta de 
aclaraciones deberá remitir al correo electrónico lanodalg@mail.scjn.gob.mx con copia a ccjvictoria@mail.scjn.gob.mx, 
carta manifiesto por interés de participar en la junta de aclaraciones (Anexo 2c) y una identificación oficial vigente con 
fotografía (Credencial del Instituto Federal Electoral o Instituto Nacional Electoral, Cédula Profesional, Pasaporte), o 

1 

cualquier otro documento con fotografía expedido por un órgano del Estado Mexicano de la persona que suscribe Ja carta 
de manifestación y de quien asistirá a la junta de aclaraciones, en la fecha y horario señalados en el apartado 2 de esta 
convocatoria/bases. 

Documentación legal 

Descripción completa, detallada y ordenada de la partida propuesta la cual deben incluir el mínimo de requisitos técnicos 
especificados en el Anexo 2a. Cada participante, deberá efectuar una sola. 
Las propuestas deberán contener el equipo necesario, adecuado y suficiente, sea o no propio para desarrollar los servicios 
respectivos, conforme a lo indicado en el Anexo 2a. 
Las propuestas deberán estar redactadas en español , en papelería membretada del participante, foliadas, firmadas en¡ 
todas sus hojas por el participante o su representante legal, no deberán contener tachaduras o enmendaduras, con lal 
descripción detallada de los servicios, conforme al Anexo 2a. 
Carta bajo protesta de decir verdad, sobre el cumplimiento de las normas nacionales e internacionales respecto de los 
servicios, de conformidad con la Ley de Infraestructura de la Calidad, Anexo 2b. 
Copia simple de por lo menos dos instrumentos (v.gr. contratos) de servicios iguales o similares que avalen la experiencia 
del concursante en cual uiera de los 3 años revios /o 2022. 
8.1 La Suprema Corte de Justicia de la Nación manifiesta que no se permite la subcontratación. Para los efectos de esta1 

¡contratación, se entiende por subcontratación el acto mediante el cual el prestador de servicios encomienda a otra persona 
física o moral, la ejecución parcial o total del objeto del contrato. 

Conclusión 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

Se determinó que la propuesta cumple Se determinó que la propuesta cumple 
con los requisitos técnicos solicitados en con los requisitos técnicos solicitados en 
la Convocatoria/Bases y en el Anexo la Convocatoria/Bases y en el Anexo 
Técnico, por tanto, que el participante Técnico, por tanto, que el participante! 
ofrece el servicio acorde a los ofrece el servicio acorde a los 
requerimientos de la Suprema Corte de1 requerimientos de la Suprema Corte de 
Justicia de la Nación. 1 Justicia de la Nación. 1 
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SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN 
SECRETARIA GENERAL DE LA PRESIDENCIA 

DIRECCION GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURIDICA 
CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN CD. VICTORIA, TAMAULIPAS 

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO 

CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA INTEGRAL Y JARDINERIA DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN CD. VICTORIA, TAMAULIPAS, PARA EL PERIODO 
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023, PROCEDIMIENTO PCCPSICCJNICTORIA/00212022 

EMPRESAS PARTICIPANTES: 

1.- Alfredo Cantú Torres 
2.- Seguvic, S.A. de C.V. 

Servicio de limpieza integral para la Casa de 
la Cultura Jurídica en Ciudad Victoria, 
Tamaulipas 

2 Materiales de limpieza 

elementos 2 

lote 

SUBTOTAL 
l.V.A 

TOTAL MENSUAL 

COSTO ESTIMADO CONFORME A ESTUDIO DE MERCADO CCJNIC/IM/002/2022 (ANTES DE IVA) 

10,649.00 21,298.00 255,576.00 9,933.00 19,866.00 

5,990.00 5,990.00 71,880.00 8,240.00 8,240.00 

327,456.00 
52,392.96 

379,848.96 

353,300.76 

DIFERENCIA CONTRA COSTO ESTIMADO - 25,844.76 

DIFERENCIA EN PORCENTAJE VS COSTO ESTIMADO 

IMPORTE EN UMAS PARA EL EJERCICIO 2022 (96.22) 

ELABORÓ 

C.P. Luis Alberto Nodal Gómez 

Enlace Administrativo de la Casa de la 
Cultura Jurídica en Ciudad Victoria, 

Tamaulipas 

OBSERVACIONES 

-7.32% 

3,403.20 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

S~P~'.W. CORTE Df JUSTICL~ DE LA MAC1ÓN ~ 
<-~CJ,f~AºlA G'..t1tilh DE LA PR!.S IOEHC~ 

DiP.:CC".iN :JEN:R.Al Ot C._SAS OE LA CULTURA JUROO 
:AS/. ~ _A :ULTLR~ JL'P.ÍOiC ~ 

'l,"•;c~J ::;:u,~~)D ll!. _) ~UENTE SANDER~ 
:: ... '{)( !VICTORIA 

238,392.00 

98,880.00 

337,272.00 
53,963.52 

391,235.52 

353,300.76 

16,028.76 

-4.54% 

3,505.22 

13 DE DICIEMBRE DE 2022. 

Lic. Jorge Vega Zapata 
Director de la Casa de la Cultura Jurídica en 

Ciudad Victoria, Tamaulipas 
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